
UCHWAŁA NR XVI/121/2020 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego tj. Zakładu Usług Komunalnych w Gorzowie 
Śląskim w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 9 lit. f, g i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019r. poz. 506,1969,1815,1571), art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 1, art. 22 ust. 1 i 3 i art. 23 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2019r. poz.712,492) oraz art.6 st. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 869, Dz.U.z 2018r poz. 2245, Dz.U. z 2019r 
poz. 1649, Dz.U. z 2020r poz. 284,374) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu realizacji zadań własnych Gminy Gorzów Śląski o charakterze użyteczności publicznej, których 
celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług 
powszechnie dostępnych - Rada Miejska Gorzowa Śląskiego postanawia zlikwidować Zakład Usług 
Komunalnych w Gorzowie Śląskim w celu przekształcenia go w jednoosobową spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością pod firmą: „Zakład Usług Komunalnych w Gorzowie Śląskim Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością”, w której wszystkie udziały obejmie Gmina Gorzów Śląski. 

2. Nowo utworzona Spółka będzie kontynuować działalność samorządowego zakładu budżetowego w zakresie: 

1) zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, 

2) utrzymania kanalizacji deszczowej, 

3) świadczenia innych usług w zakresie gospodarki komunalnej. 

3. Spółka będzie uprawniona do prowadzenia także innej działalności na warunkach określonych odrębnymi 
przepisami, w zakresie szczegółowo określonym w jej akcie założycielskim. 

§ 2. 1. Na pokrycie udziałów w kapitale zakładowym spółki Gmina wniesie wkład niepieniężny w postaci mienia 
likwidowanego Zakładu Usług Komunalnych w Gorzowie Śląskim, szczegółowo wskazanego w akcie 
założycielskim Spółki,  a ponadto może wnieść wkład pieniężny.  

2. Wyraża się zgodę na wniesienie na pokrycie udziałów w kapitale zakładowym spółki nieruchomości 
użytkowanych przez likwidowany Zakład Usług Komunalnych, szczegółowo opisanych w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1 Likwidacja Zakładu Usług Komunalnych rozpoczyna się z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

2. Termin zakończenia likwidacji Zakładu Usług Komunalnych ustala się najpóźniej na dzień 31.12.2020, 
z zastrzeżeniem postanowień ust. 4. 

3. Zawiązanie Spółki powinno nastąpić do dnia 30.09.2020 r. 

4. Ostateczna likwidacja Zakładu Usług Komunalnych i przekształcenie w Spółkę nastąpi w dniu wpisania 
Spółki do Krajowego Rejestru Sądowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego upoważniając go jednocześnie do 
wykonania wszelkich czynności związanych z likwidacją Zakładu Usług Komunalnych w celu przekształcenia 
w Spółkę oraz z utworzeniem Spółki, a w szczególności: 

1) szczegółowego określenia wnoszonych do Spółki składników majątku likwidowanego Zakładu i ich 
wartości; 

2) określenia wysokości kapitału zakładowego Spółki, wielkość i ilość udziałów w Spółce i sposobu ich 
pokrycia; 

3) opracowania aktu założycielskiego Spółki. 

Id: BB9D34E1-A450-4D59-B308-F7912BBD8AB0. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

Id: BB9D34E1-A450-4D59-B308-F7912BBD8AB0. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVI/121/2020 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 18 marca 2020 r. 

 Nieruchomości przewidziane do wniesienia w formie aportu 

 Do Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Gorzowie Śląskim 
  
Lp. Wyszczególnienie 

1 Stacja uzdatniania wody – Gorzów Śląski 
2 Budynek - agregaty prądotwórczego – Gorzów Śląski 
3 Budynek  przepompowni Zofiówka 
4 Budynek  hydroforni Uszyce 
5 Budynek  hydroforni Pakoszów 
6 Budynek przepompowni Gorzów Mickiewicza 
7 Budynek przepompowni Skrońsko 
8 Budynek Administracyjno-Biurowy - Wojska Polskiego13a  Gorzów Śląski 

Id: BB9D34E1-A450-4D59-B308-F7912BBD8AB0. Podpisany Strona 1




